
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 сентября 2023 года №  278-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения 
в сфере образования, безупречную работу и в связи с Годом педагога и 
наставника:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОЛЬШАКОВУ 
Татьяну Владимировну

ДАЛБАЕВУ 
Альбину Ангановну

воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
Новонукутского детского сада № 2;

заведующего
муниципального
общеобразовательного
«Боханская

библиотекой
бюджетного
учреждения

средняя
общеобразовательная школа № 1»;

КАМАЛОВУ 
Екатерину Алексеевну

заместителя директора по
воспитательной работе, учителя
английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Осинская средняя
общеобразовательная школа № 1»;



2

МАСТЕРОВУ 
Г алину Анатольевну

МИРОНОВУ 
Г алину Викторовну

ПРОКОПЬЕВА 
Алексея Анатольевича

САМПЕТОВУ 
Татьяну Анатольевну

учителя начальных
муниципального
общеобразовательного
Маниловской
общеобразовательной
Аларский район;

классов
бюджетного
учреждения

средней
школы,

- воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного
учреждения Кутуликского детского
сада№ 1, Аларский район;

- учителя информатики и математики
муниципального 
общеобразовательного 
Кутуликской 
общеобразовательной 
Аларский район;

учителя начальных
муниципального 
общеобразовательного 
Егоровской 
общеобразовательной 
имени полного кавалера 
Левченко Г ригория
Аларский район;

бюджетного
учреждения

средней
школы,

классов 
бюджетного 
учреждения 

основной 
школы 

ордена Славы 
Семеновича,

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАШАНОВОЙ - начальнику информационно-
Марии Филипповне методического отдела муниципального

казённого учреждения «Управление 
образования» муниципального
образования «Боханский район»;



3

БОБРОВНИКОВОЙ 
Елене Александровне

МАЛХАНОВОЙ 
Марии Георгиевне

МАНТЫКОВУ 
Алексею Виловичу

СЕРЕДКИНОЙ 
Валентине Викторовне

СТЕПАНОВОЙ 
Фаине Семёновне

ХАЛТАЕВОЙ 
Надежде Николаевне

учителю начальных
муниципального
общеобразовательного
Табарсукской
общеобразовательной
Аларский район;

классов
бюджетного
учреждения

средней
школы,

учителю начальных классов, английского 
языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Осинская средняя общеобразовательная 
школа № 2»;

учителю технологии и родного 
(бурятского) языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Дундайская средняя 
общеобразовательная школа»,
Боханский район;

учителю русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Тыргетуйской средней
общеобразовательной школы,
Аларский район;

учителю математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Еланцынская средняя 
общеобразовательная школа»,
Ольхонский район;

учителю математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Улейская средняя 
общеобразовательная школа»,
Осинский район;



4

ШАПХАЕВОЙ - заведующей хозяйством муниципального
Татьяне Васильевне бюджетного общеобразовательного

учреждения Закулейской средней 
общеобразовательной школы,
Нукутский район.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


